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Metals Focus räknar med att centralbankernas guldköp minskar med 
omkring 15 procent i år. 

En del centralbanker har tvingats sälja delar av guldreserver för att 
stötta sina valutor och stärka valutareserver. Bland de länder som peri-
odvis varit nettosäljare finns Turkiet, Uzbekistan, Kazakstan och Ryss-
lands centralbank som väntas öka sina guldförsäljningar under året. 

Stigande energipriser och ett svagare ekonomiskt läge i flera tillväxt-
länder har också bidragit till att minska utrymmet för fortsatta guldköp

Samtidigt finns det centralbanker som går i motsatt riktning; den polska 
centralbanken fortsätter att köpa guld i snabb takt. 

Enligt centralbankschefen Adam Glapiński uppgår landets guldreserver 
nu till 613 ton, vilket är drygt 30 ton mer än vad den senaste officiella 
statistiken visade i mars.

Guld och vete trotsar fundamenta
Låga lager av olja
Enligt det amerikanska energidepartementet minskade USA:s råoljela-
ger med 8 miljoner fat förra veckan. Samtidigt ökade bensinlagren med 
3,7 miljoner fat och lagren av destillat (främst diesel och eldningsolja) 
med 3,4 miljoner fat.

Ökad export av råolja och en hög raffinaderiaktivitet bidrog till att 
råoljelagren sjönk för sjätte veckan i rad. Lagren ligger nu 3,5 procent 
under femårsgenomsnittet. Trots ökningen av bensinlagren ligger de 
fortfarande 5 procent under femårsgenomsnittet, medan destillatlagren 
är hela 12 procent lägre än normalt för den här tiden på året.

Situationen för oljeprodukter är alltså fortfarande ansträngd med histo-
riskt låga lager av framför allt diesel. Trots detta föll råoljepriset kraftigt 
i fredags. Det är ett svaghetstecken. 

När en marknad inte stiger trots stödjande fundamentala faktorer 
brukar det vara ett tecken på att investerarna diskonterar förändringar 
längre fram som ännu inte är fullt synliga i den offentliga informationen.

Guld borde gå upp
Analysföretaget Metals Focus har presenterat sin syn på guldmarkna-
den för resten av året. De räknar med att den totala efterfrågan på guld 
minskar med 2 procent till 4 177 ton.

Den främsta orsaken är att färre köper guldsmycken då de höga pri-
serna har gjort smycken dyrare, efterfrågan på smycken väntas falla 
med 11 procent. Fler väljer att köpa guldtackor och mynt istället.

Investeringar i fysiskt guld väntas öka med 15 procent och nå den hög-
sta nivån sedan 2013. Och för första gången någonsin väntas efterfrå-
gan på tackor och mynt bli större än efterfrågan på guldsmycken.



 

Den främsta orsaken är det fortsatt stora utbudet från Svartahavsre-
gionen, framför allt från Ryssland, som förväntas exportera betydande 
mängder vete och därmed dämpa prisuppgången på världsmarknaden.

Utsikterna för den ryska veteskörden är bra; analysföretaget IKAR 
höjde denna vecka sin prognos med 1,5 miljoner ton till 91,5 miljoner 
ton. 

Det är betydligt högre än den prognos från det amerikanska jordbruks-
departementet USDA, som räknar med en skörd på 86 miljoner ton.

En annan viktig faktor som får priset på fall är att den amerikanska 
skörden av höstvete nu är i full gång. När stora volymer nytt vete kom-
mer ut på marknaden skapas ett kortsiktigt överskott av utbudet som 
pressar priserna. 

Även ett fallande majspris bidrar till pressen på vetepriset då de båda 
grödorna konkurrerar om användningsområden och odlingsarealer. 
Majs har på CBOT fallit till den lägsta nivån sedan mitten av januari.

Sammantaget talar de försämrade skördeutsikterna i USA och de sjun-
kande lagernivåerna ändå för högre vetepriser längre fram. 

Om siffrorna stämmer innebär det att Polen nu är på väg upp bland de 
tio centralbanker i världen som har störst guldreserver. Polen var redan 
förra året den största köparen av guld bland centralbanker och mycket 
tyder på att landet inte har några planer på att slå av på takten.

Glapiński upprepade också att målet är att bygga upp reserverna till 
700 ton guld. Någon tidsplan gavs inte, men fortsätter köpen i samma 
takt kan Polen nå målet redan före årets slut.

Det är ännu ett tecken på att centralbanker, trots höga guldpriser, fort-
farande ser guld som en viktig del av sina reserver. 

Metals Focus är positiva till guldpriset på sikt men som trendföljare 
bör man ligga utanför denna marknad (eller blankad) då priset nu en 
längre tid uppvisat ett mönster med lägre lägsta och lägre högsta. 

Tidpunkten att ta position på en positiv prognos och tajma ett köp är 
när priset åter börjar notera högre högsta.

Det ser alltid ljust ut i början av en negativ trend och nattsvart i slutet 
när det verkliga köpläget kommer.

Ont om vete i USA
I USA har vi just nu kraftigt försämrade skördeutsikter. Enligt USDA 
väntas den amerikanska veteskörden falla till den lägsta nivån på 54 
år, vilket innebär en betydande åtstramning av utbudet.

Och i Europa väntas veteskörden bli något mindre än föregående år, 
vilket sannolikt leder till en viss minskning av lagernivåerna. Detta 
borde skapa utrymme för högre priser men i Chicago har kursen fallit 
från 690 cent per bushel till 580 cent på bara några veckor. 

Det är ett prisfall på 16 procent på kort tid, inte ett tecken på bristande 
utbud eller ökad efterfrågan.



 

Men marknaden håller inte med just nu. Trots positiva fundamentala 
faktorer fortsätter priset att falla. 

Det är därför ingen bra idé att köpa enbart baserat på fundamenta. 

Vänta tills marknaden bekräftar analysen genom att bilda högre toppar 
och högre bottnar. Priset rör sig alltid först och nyheterna sedan.

Dagens vetepris på 580 cent är den lägsta nivån på två månader Det 
är ett varningstecken för köpare. 

Som i guld och olja: när en marknad inte reagerar positivt på positiva 
nyheter diskonterar den ofta något som ännu inte syns i statistiken. 

Exakt vad det är brukar marknaden avslöja först senare.

Henrik Hallenborg
CTA – Commodity Trading Advisor 
Henrik.Hallenborg@borstjanaren.se

mailto:Henrik.Hallenborg%40borstjanaren.se?subject=


Härliga tider, strålande tider
En miljon på den tiden (1920), Piratens underbara bok utspelas mot-
svarar 35 miljoner idag. Den svenska kronan har således fallit i värde 
med 97,1% under något längre tid än 100 år.

Tex. kunde en student i Uppsala leva bra på 300 kr i månaden. En 
smörgås, en öl, kaffe och konjak gick på 5 kr.

”Härliga tider, strålande tider” hade nog Thor Mode´n sagt. Det sade 
han också.

”Miljardärer” har det varit mycket snack om under den senaste tiden. 
Betänk då att en miljard ”bara” var 28 miljoner för hundra år sedan.

Det anses från politiskt håll att det inte är bra att ha miljardärer då 
detta ökat ”skillnaderna”? Dock om de drog utomlands allihop skulle 
den statistiska ”skillnaden” bli betydligt mindre.

Men vad hade hänt då?

Jo, då det ända sättet att öka reallönerna är att öka produktiviteten 
och den enda möjligheten för produktiviteten att öka är om kapital som 
investeras i produktion av sådant som folk vill ha. 

Priserna blir lägre och lägre på sådant som folk vill ha.

Köpkraften stiger.

Men vad händer om man konfiskerar kapital? Jo, då händer precis 
det motsatta. Detta kan sammanfattas via ”Lagen om de paradoxala 
resultaten.”

Superenkelt att förstå för alla utom politikerna.

(Jag tror i och för sig att de bara låtsas som att de inte förstår.)

STATEN som har möjlighet att skaffa hur mycket pengar som helst via 
skatter, lån och sedelpressar uppvisar ändå underskott med jämna 
mellanrum? Hur kommer det sig?

Klippt från Finanskrönikan med Göran Högberg, abonnera 12 månader 
genom att swisha 999 kr till +34 638 008 073



Babylon Capital AB – En ny Commodity Pool med fokus på Mana-
ged Futures 
Ta del av en presentation av en ny Commodity Pool med fokus på Ma-
naged Futures och alternativa investeringar. 

Presentationen behandlar investeringsstrategin, centrala riskfaktorer 
samt de viktigaste villkoren för en investering. 

Förvaltaren Henrik Hallenborg går igenom strategin och den under-
liggande modellen, medan bolagets VD Fredrik Swahn presenterar 
bolagsstrukturen och investeringens upplägg. 

•           Memorandum Babylon Capital AB
•           Presentation Babylon Capital AB

Veckan som gick på X!
•	 Finansmarknaderna är i grunden oförutsägbara. Därför måste man 

arbeta med olika scenarier… Idén att man faktiskt kan förutse vad 
som kommer att hända strider mot mitt sätt att se på marknaden. 
— George Soros 

•	 Ny miniflagga att ta position på i dollarindexet. Det är nu det är 
intressant och inte när priset rusar i ett fritt område och skapar 
rubriker, eller rasar. Det är nu vi får till en bra risk/reward-kvot. Låg 
vola de senaste dagarna, perfekt läge helt enkelt! 

•	 Fokusera på det du kan kontrollera 
Att försöka förändra andra människor eller externa system är ofta 
både frustrerande och meningslöst. Jag har själv varit där – och 
det har kostat både energi och år av mitt liv. 
Frihet uppstår när du fokuserar på det du faktiskt kan påverka: dina 
egna handlingar, beslut och prioriteringar. 
Sluta slösa kraft på strider du ändå inte kan vinna. Lägg istället 
energin på att skapa det liv du själv vill leva, inom din egen sfär av 
kontroll. Tiden tickar. 
TICK-TICK, TACK-TACK… - Finanskrönikan Göran Högberg 

•	 Enligt analyser publicerade av Mises-institutet föll det brittiska impe-
riet främst på grund av att man övergav laissez-faire- principerna 
till förmån för interventionism, vilket förstörde dess ekonomiska 
grund. Imperiets kollaps tillskrivs generellt dess förskjutning mot 
protektionism, massiva krigsskulder och en vändning mot socia-
lism, vilket förvandlade det från en frihandelsnation till en ohållbar, 
statlig enhet. 

•	 Varje kris får staten att växa, och den krymper aldrig tillbaka till sin 
tidigare storlek.

•	 ”With a great Jobs Report, like just announced, stocks should go 
up, not down. That’s the way it was for 200 years.” När en marknad 
inte stiger på positiva nyheter är mycket negativt, alla har köp och 
det börjar ta slut på ”greater fools”.

•	 ”En begreppslig kunskap är inte något människan får automatiskt, 
inte något medfött, inte något mystiskt. Begrepp formas av en 
process som kräver medveten ansträngning, iakttagelse, val och 
logiskt tänkande. Att lära sig denna process är grunden för all 
vetenskaplig och filosofisk förståelse.” — Ayn Rand, Introduction to 
Objectivist Epistemology

https://borstjanaren.se/images/article_images/img2026/BabylonCapital_Memorandum_Juni_2026.pdf
https://borstjanaren.se/images/article_images/img2026/BabylonCapitalAB_HallenborgCTA.mp4
https://x.com/borstjanaren
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21364
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Neutral

OMXS30

Utbrottshandel

Neutral

Vänta på utbrott i OMXS30
OMXS30 noteras fortfarande mellan tidigare toppar och bott-
nar. Ett utbrott ger oss en vägledning om nästa trend pekar 
upp eller ned.

För någon vecka sedan gick indexet upp över tidigare topp 
med några ticks men där uppe fanns det mest säljare.

Noteringar under tidigare bottnar skulle vara negativt och ge 
oss entrésignal för blankning samt exit på köpta.
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S&P 500

Köp på rekyl

Köp

Hög fallhöjd i USA
Efter en historiskt stark uppgång blev vi i fredags påminda 
om att indexet faktiskt kan falla också.

Nio dagars uppgång raderades på bara en dag.

På samma sätt kan flera månaders uppgång raderas på bara 
någon vecka.

Fallhöjden är hög efter en parabolisk uppgång. 

Målet för rekylen är att indexet raderar ut 50 procent av tidi-
gare uppgång. Där kan ett köpa på rekyl bli intressant.
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Ras i Nasdaq 100	
Nasdaq 100 liknar S&P 500, på en dag har ett par veckors 
uppgång raderats.

Man ser här hur trevligt det kan vara att blanka: på en dag 
gick det att tjäna lika många punkter som det tog köpare två 
veckor att få till.

Det vi ser är en rekyl från en högre topp och indikerar inte 
någon långsiktig topp.

Köp kan bli aktuellt när dippen tappar momentum och närmar 
sig stödnivåer.
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Guld

Behåll blankade

Sälj

Negativ trend i guld
En serie med lägre högsta och lägre lägsta blir nu allt tydli-
gare i guldet.

Efter fredagens utbrott ned börjar priset bli överslåt, det är för 
tidigt att köpa och för sent att sälja blankt.

Fallhöjden är relativt hög, priset kan snabbt nå $3500 i brist 
på närliggande starka stöd.
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Trendskifte i bitcoin
I bitcon hade vi en klasssisk botten och ett utbrott upp till en 
ny positiv trend.

Men rekylen ned från den högre toppen har nu följts av en 
rekordsnabb nedgång till en lägre botten.

Den positiva trenden är över och det är istället blankning som 
är intressant, med den nya negativa trenden.

Potentialen är nu $50 000 eller lägre.
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WTI-olja

Utbrottshandel

Neutral

Ta olja på utbrott
I råoljan har vi en lägre topp mitt i en längre konsolidering.

Det är negativt men det är först när priset bryter ut ur den 
längre räjongen som vi får en indikation om nästa trend.

Vi kan komma att se $50 eller $150.

Vårt mål som trendföljare är bara att vara med, inte att gissa 
rätt. 

Entré görs när priset lämnar konsolideringen, köp eller blank-
ning.
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Botten i USD mot kronan
USD/SEK har bildat en långsiktig bottenformation men ännu 
inte givit entrésignal.

Köp kan göras om tidigare toppar passeras, grön linje.

Ovanför är det fritt från motstånd, upplaggt för rally.

En naturlig nödutgång har vi något under tidigare botten.
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Sälj

Blanka HM
Efter ett utbrott ned till en lägre botten har Hennes & Mauritz 
rekylerat upp mot den negativa trenden.

Uppgången har stannat av vid den fallande trendlinjen, här 
kan vi tajma entré med den nya trenden.

Området stämmer också överens med tidigare ubrottsnivå 
som nu utgör motstånd.

Den naturliga nödutgången ligger tajt något över tidigare topp 
vid 180 kr.

Målet är 130 kr.
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Rekommenderade mäklare
Tack till våra sponsorer, som är med och
möjliggör Börstjänarens till stora delar 
kostnadsfria verksamhet för alla börs-
intresserade! 

Du kan bidra till Börstjänaren genom att
ta del av våra sponsorers och samarbets-
partners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäk-
lare som erbjuder handel med mer än 
200 Forex- och CFD-instrument, inklu-
sive aktier, index, råvaror, obligationer
& ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder 
från fler än 12 länder, är AvaTrade en 
verkligt global mäklare.

GFF Brokers
Global Futures & Forex Inc. (GFF Bro-
kers) är ett oberoende introducerande 
mäklare-företag i Glendale, Kalifornien, 
som erbju- der termins- och options-
handel på alla större börser runt om i 
världen.

Som medlem NFA och registrerad IB hos 
CFTC tillhandahåller GFF-brokers låg-
pristerminer och valutahandel med stöd 
av högkvalitativ kundservice, bransch-
kompetens och ett växande utbud av 
handels-plattformserbjudanden.

Morningbriefing Börstjänaren AB från-
säger sig allt ansvar för direkt eller 
indirekt förlust eller skada av vad slag 
det vara må, som grundar sig på an-
vändandet av information från Börs-
tjänarens webbplats eller nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och 
Världsmarknaden Update tar inte hän-
syn till någon specifik mottagares sär-
skilda investeringsmål, ekonomiska 
situation eller behov.

Ansvarsfriskrivning

Informationen är inte att betrakta som 
en personlig rekommendation eller ett 
investeringsråd. Varje investeringsbe-
slut fattas självständigt av använda-
ren och på dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument 
är förknippade med risk och en inve-
stering kan både öka och minska i 
värde eller komma att bli värdelös. 
Historisk avkastning är ingen garanti 
för framtida avkastning.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos GFF Brokers här!

https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
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https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/20614
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